
Доповнення 

до проєкту рішення «Про проєкти регуляторних актів міської ради та 

виконавчого комітету на 2022 рік» 

 

Відповідно до статті 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», керуючись рішенням XXXVI сесії міської ради VII 

скликання 30.05.2019 № 1530 «Про затвердження положення про порядок 

прийняття регуляторних актів Ужгородської міської ради, її виконавчого 

комітету», враховуючи лист департаменту міського господарства 09.11.2021 

року № 32.01-10/1679, 

 

  міська рада ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Затвердити річний план діяльності міської ради та виконавчого 

комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік, згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови А. Погорєлова. 

 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення ___ сесії міської  

               ради VIIІ скликання 

               _____________________ № ____ 

 

РІЧНИЙ ПЛАН 

діяльності міської ради та виконавчого комітету з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2022 рік 

 

№ 

п/п 

Назва проєкту 

регуляторного 

акта 

Вид 

проєкту 

Суть проєкту 

регуляторного 

акта 

Обґрунтування 

необхідності 

прийняття  

регуляторного акта 

Строки 

виконання 

Спосіб 

оприлюднення 

Розробник 

проєкту 

4 Про 

затвердження 

примірного 

договору оренди 

комунального 

майна м. 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Даний 

нормативний 

документ 

затверджує 

примірну форму 

договору оренди 

комунального 

майна 

територіальної 

громади міста 

Ужгород,  яке буде 

передано в оренду  

відповідно до 

вимог Закону 

України “Про 

оренду державного 

та комунального 

майна” 

На виконання  Закону 

України від 03 жовтня 

2019 року № 157-ІХ «Про 

оренду державного та 

комунального майна», з 

урахуванням вимог статті 

16 вказаного Закону, 

вбачається за доцільне 

розробка відповідного 

нормативного акта 

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міського 

господарства 



5 Про методику 

розрахунку 

орендної плати 

за комунальне 

майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Даний 

нормативний 

документ 

затверджує 

Методику 

розрахунку 

орендної плати за 

майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгород, яке 

передається в 

оренду. Також, 

даним актом буде 

врегульовано 

питання щодо 

пропорції 

розподілу між 

відповідним 

бюджетом, 

орендодавцем і 

балансоутримуваче

м та порядок 

використання 

орендної плати для 

об’єктів, що 

перебувають у 

комунальній 

власності 

Метою є створення 

єдиного організаційно-

економічного механізму 

розрахунку та справляння 

плати за оренду майна 

комунальної власності 

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міського 

господарства 

 

Секретар ради                                                                                                                                               Арсен МЕЛКУМЯН 

 



ДОДАТОК до листа  
____________________ № _______________ 

Зміни до Плану 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік 

 

№ 

п/п 

Назва проекту 

регуляторного 

акту 

Суть проекту 

регуляторного акту 

Обґрунтування необхідності 

прийняття  

регуляторного акту 

Строки 

виконання 

Спосіб 

оприлюднення 

Розробник 

проекту 

1 Рішення сесії: 

“Про 

затвердження 

примірного 

договору оренди 

комунального 

майна м. 

Ужгород” 

Даний нормативний 

документ затверджує 

примірну форму договору 

оренди комунального 

майна територіальної 

громади міста Ужгород,  

яке буде передано в 

оренду  відповідно до 

вимог Закону України 

“Про оренду державного 

та комунального майна” 

На виконання  Закону України від 

03 жовтня 2019 року № 157-ІХ 

«Про оренду державного та 

комунального майна», з 

урахуванням вимог статті 16 

вказаного Закону, вбачається за 

доцільне розробка відповідного 

нормативного акта.  

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному 

сайті міської 

ради та газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міського 

господарства 



2. “Про методику 

розрахунку 

орендної плати 

за комунальне 

майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгород» 

Даний нормативний 

документ затверджує 

Методику розрахунку 

орендної плати за майно 

територіальної громади 

міста Ужгород, яке 

передається в оренду. 

Також, даним актом буде 

врегульовано питання 

щодо пропорції розподілу 

між відповідним 

бюджетом, орендодавцем і 

балансоутримувачем та 

порядок використання 

орендної плати для 

об’єктів, що перебувають 

у комунальній власності 

 Метою є створення єдиного 

організаційно-економічного 

механізму розрахунку та 

справляння плати за оренду майна 

комунальної власності 

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному 

сайті міської 

ради та газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міського 

господарства 

 



                                                         СУПРОВІДНА 

до доповнення до проєкту рішення  

«Про проєкти регуляторних актів міської ради та виконавчого комітету  

на 2022 рік» 

 

Планування діяльності сільських, селищних, міських, районних у містах, 

районних та обласних рад з підготовки проєктів регуляторних актів здійснюється   

в рамках підготовки та затвердження планів роботи відповідних рад у порядку, 

встановленому Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та  

регламентами  відповідних   рад,   з урахуванням  вимог статті 7 Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».   

Проєкт рішення міської ради «Про проєкти регуляторних актів міської ради 

та виконавчого комітету на 2022 рік» винесено на розгляд чергової сесії міської 

ради. 

Частиною 4 статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» наголошено: «якщо  регуляторний 

орган готує або розглядає проєкт регуляторного акта, який не внесений до 

затвердженого цим регуляторним органом плану діяльності з підготовки 

проєктів регуляторних актів, цей орган повинен внести відповідні зміни до 

плану. 

На підставі викладеного, враховуючи лист департаменту міського 

господарства 09.11.2021 року № 32.01-10/1679 пропонуємо винести на розгляд 

чергової сесії міської ради питання про доповнення річного плану діяльності 

міської ради та виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів 

на 2022 рік. 

 

 

Начальник управління                                                                      Артем ЛЕНЬКО                                               

 
Яна Турецька 617141 


	проект РІШЕННЯ
	матеріали_2
	супровідна

